
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

29.03.2022    г. Минусинск    № 262 - п 

    

 

О внесении изменений в муниципальную программу Минусинского района 

«Развитие образования Минусинского района», утвержденную 

постановлением администрации Минусинского района от 31.10.2013 № 881-п  

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением администрации Минусинского района от 04.10.2019 № 686-п 

«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ Минусинского района, их формировании и реализации», 

руководствуясь статьями 29.3, 31 Устава Минусинского района 

Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. В муниципальную программу Минусинского района, утвержденную 

постановлением администрации Минусинского района от 31.10.2013 № 881-п 

«Развитие образования Минусинского района» внести следующие 

изменения: 

раздел 1 Паспорт программы «Развитие образования Минусинского 

района» приложения к постановлению администрации Минусинского района 

от 09.11.2021 № 888-п изложить в  редакции, согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы по общественно-политической работе И.Ф. Малей.  

3. Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной программы 

и значение 2021 года применяются к правоотношениям, возникшим с 

24.12.2021 года. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, но не 

ранее дня, следующего за днем его официального опубликования в газете 

«Власть труда», подлежит размещению на официальном сайте 

администрации Минусинского района в сети «Интернет» в разделе 

«Финансы» подраздел «Муниципальные программы - Программы». 

 

 

 

Глава района  А.А. Клименко 
 



2 

 

Приложение 

к постановлению администрации 

Минусинского района 

от 29.03.2022 № 262 - п 

 

 

Муниципальная программа Минусинского района 

«Развитие образования Минусинского района» 

 

1.Паспорт программы «Развитие образования Минусинского района» 

Наименование 

муниципальной программы 

«Развитие образования Минусинского района» 

Основания для разработки 

муниципальной программы 

1. Статья 179 Бюджетного кодекса РФ. 

2. Постановление администрации Минусинского 

района от 04.10.2019 № 686-п «Об утверждении 

Порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ Минусинского района, их 

формировании и реализации». 

3. Постановление администрации Минусинского 

района от 15.10.2021 г. № 840-п «Об утверждении 

перечня муниципальных программ Минусинского 

района на 2022 год». 

4. Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации». 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 

Управление образования администрации 

Минусинского района 

Соисполнители 

муниципальной программы 

1. Администрация Минусинского района 

2. Казенные и бюджетные учреждения, 

подведомственные Управлению образования 

администрации Минусинского района 

3. МКУ «Центр образования Минусинского района» 

4. МКУ «Служба заказчика» Минусинского района 

Перечень подпрограмм и 

отдельных мероприятий 

муниципальной программы 

Подпрограммы: 

1. «Развитие начального, среднего и общего 

образования» 

2. «Развитие дошкольного образования». 

3. «Развитие дополнительного образования» 

4. «Организация отдыха и оздоровления детей и 

подростков». 

5. «Обеспечение реализации муниципальной 

программы и прочие мероприятия»  

Цели муниципальной 

программы 

Обеспечение качества образования, 

соответствующего потребностям граждан и 

перспективным задачам развития экономики 

Минусинского района, организация полноценного 

отдыха, оздоровления, занятости школьников в 

летний период 

 

Задачи муниципальной 

программы 

1. Создание в системе начального, среднего и общего 

образования равных возможностей для современного 

качественного образования детей Минусинского 

района. 



3 

 

2. Создание в системе дошкольного образования 

равных возможностей для современного 

качественного образования, позитивной социализации 

детей. 

3. Создание в системе дополнительного образования 

равных возможностей для современного 

качественного образования, позитивной социализации 

детей. 

4. Организация полноценного отдыха, оздоровления, 

занятости школьников в летний период. 

5. Создание условий для эффективного управления 

отраслью. 

Этапы и сроки реализации 

муниципальной программы 

2014-2030 годы 

Перечень целевых 

показателей муниципальной 

программы, с указанием 

планируемых к достижению 

значений в результате 

реализации муниципальной 

программы Минусинского 

района 

Приведен в приложении № 1 к муниципальной 

программе 

Информация по ресурсному 

обеспечению 

муниципальной программы 

Минусинского района, в том 

числе по годам реализации 

программы 

Общий объем финансирования муниципальной 

программы за период в 2014 - 2024 годах за счет всех 

источников составит 7 531 017,04537 тыс. руб., в том 

числе: 

2014 г. – 527 990,95325 тыс. рублей; 

2015 г. – 567 799,85066 тыс. рублей; 

2016 г. – 647 820,63597 тыс. рублей; 

2017г. –  592 192,11390 тыс. рублей; 

2018г. –  642 156,83932тыс. рублей; 

2019г. –  710 235,19875тыс. рублей;  

2020г. –  720 487,50158тыс. рублей; 

2021г. –  831 048,99175 тыс. рублей; 

2022г. –  792 047,72619 тыс. рублей; 

2023г. –  759 661,32900 тыс. рублей; 

2024г. –  739 575,90500 тыс. рублей; 

в том числе: 

средства федерального бюджета – 139 860,02026 тыс. 

рублей: 

2014 г.– 3 257,60000 тыс. рублей; 

2015г. – 14 896,16400 тыс. рублей; 

2016г. – 8 209,03600 тыс. рублей; 

2017г. – 1 743,55384 тыс. рублей; 

2018г. – 1 650,93750 тыс. рублей; 

2019г. – 1 676,25595 тыс. рублей; 

2020г. – 13 948,92036 тыс. рублей; 

2021г. – 44 713,38042 тыс. рублей;  

2022г. – 24 137,97219 тыс. рублей; 

2023г. – 21 443,00000 тыс. рублей; 

2024г. – 4 183,20000 тыс. рублей; 

средства краевого бюджета – 4 807 266,80399 

 тыс. рублей: 



4 

 

2014 г.– 317 740,80579 тыс. рублей; 

2015г. – 334 310,36507 тыс. рублей; 

2016г. – 409 215,50000 тыс. рублей; 

2017г. – 402611,07766 тыс. рублей; 

2018г. – 433 000,31160 тыс. рублей; 

2019г. – 485 371,46663 тыс. рублей;  

2020г. – 449 178,39547 тыс. рублей; 

2021г. – 508 524,18177 тыс. рублей; 

2022г. – 491 504,90000 тыс. рублей; 

2023г. – 487 904,90000 тыс. рублей; 

2024г. – 487 904,90000 тыс. рублей; 

средства местного бюджета – 2 583 890,22112 тыс. 

рублей: 

2014 г.– 206 992,54746 тыс. рублей; 

2015г. – 218 593,32159 тыс. рублей; 

2016г. – 230 396,09997 тыс. рублей; 

2017г. – 187 837,48240 тыс. рублей; 

2018г. – 207 505,59022 тыс. рублей; 

2019г. – 223 187,47617 тыс. рублей;  

2020г. – 257 360,18575 тыс. рублей; 

2021г. – 277 811,42956 тыс. рублей; 

2022г. – 276 404,85400 тыс. рублей; 

2023г. – 250 313,42900 тыс. рублей; 

2024г. – 247 487,80500 тыс. рублей. 

 

 

Руководитель управления образования                                                            И.П. Аликова 


